АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.12.2022          № 1123
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
района от 26 декабря 2019 года №1300

Руководствуясь  постановлением  администрации  Тотемского
муниципального района от 27 сентября 2013 года № 1013 «Об утверждении
Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  районных
муниципальных  программ  и  методических  указаний  по  разработке  и
реализации районных муниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  образования  в
Тотемском  муниципальном  районе  на  2022  –  2024  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  Тотемского  муниципального  района  от
26.12.2019  №1300  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
образования  в  Тотемском  муниципальном  районе  на  2022  –  2024  годы»  (с
изменениями) следующие изменения:

1.1.  Наименование  муниципальной  программы  изложить  в  следующей
редакции:

«Развитие  образования  в  Тотемском муниципальном районе  на  2022  –
2026 годы».

1.2.  Строку  4  паспорта  подпрограммы  2  «Развитие  системы  общего
образования» дополнить пунктами  следующего содержания:

«оснащение  (обновление  материально  –  технической  базы)
оборудованием,  средствами  обучения  и  воспитания  общеобразовательных
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным программам»;

«оснащение  (обновление  материально  –  технической  базы)
оборудованием,  средствами  обучения  и  воспитания  образовательных
организаций для внедрения цифровой образовательной среды»;

«обновление материально – технической базы для организации учебно –
исследовательской, научно – практической, творческой деятельности, занятий
физической культурой и спортом в образовательных организациях»;

 «организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
района»;

«проведение  мероприятий  по  обеспечению  деятельности  советников
директора  по  воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими  общественными
объединениями в общеобразовательных организациях»;

«реализация  мероприятий  по  модернизации  школьных  систем
образования».

1.3.  Таблицу  1  «Целевые  показатели  (индикаторы)  достижения  целей
подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования» дополнить строками
20 – 25 следующего содержания:
«

Показатель
Единица
измерения

2022 2023 2024 2025 2026

20 В общеобразовательных
организациях,
расположенных в сельской
местности и малых городах
созданы и функционируют
центры образования
естественно – научной и
технологической
направленностей

единицы

1 2

21 Образовательные
организации обеспечены
материально – технической
базой для внедрения
цифровой образовательной
среды

единицы

1 1

22 В общеобразовательных
организациях обновлена
материально – техническая
база для занятий физической
культурой и спортом
(расположенных в сельской
местности и городах с
численностью населения до
250 тыс. человек)

единицы

1

23 Доля обучающихся
получающих начальное
общее образование в
муниципальных
образовательных
организациях, получающих
бесплатное горячее питание,
к общему количеству
обучающихся, получающих

проценты 100 100 100 100 100

начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях в отчетном
финансовом году

24 Проведены мероприятия по
обеспечению деятельности
советников директора по
воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях

единицы

8 8 8

25 Проведены мероприятия по
модернизации  систем
школьного образования

единицы

1 1

».
1.4.  Основное  мероприятие  5  «Реализация  регионального  проекта

«Современная школа» таблицы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых  для  реализации  подпрограммы  и  перечень  основных
мероприятий»  подпрограммы  «Развитие  системы  общего  образования»
дополнить пунктом следующего содержания:
«

Исполнитель 2022 2023 2024 2025 2026
5.3. Оснащение
(обновление
материально –
технической базы)
оборудованием,
средствами обучения и
воспитания
общеобразовательных
организаций, в том
числе
осуществляющих
образовательную
деятельность по
адаптированным
основным
общеобразовательным
программам

Управление
образования
администрац
ии района

2195,346 4420,204

В том числе:
Средства федерального
бюджета
Средства областного
бюджета
Средства местного
бюджета

2107,321

87, 805

0,220

4242,971

176, 790

0,442
 ».

1.5.  Основное  мероприятие  4  «Реализация  регионального  проекта
«Цифровая  образовательная  среда» таблицы  2  «Обоснование  объема
финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы и перечень
основных  мероприятий»  подпрограммы  2  «Развитие  системы  общего
образования» дополнить пунктом следующего содержания:
«

исполнитель 2022 2023 2024 2025 2026
4.2 Оснащение
(обновление
материально –
технической базы)
оборудованием,
средствами обучения и
воспитания
образовательных
организаций для
внедрения цифровой
образовательной среды

Управление
образования
администрац
ии района,
общеобразов
ательные
организации

3393,468 3633,216

В том числе:
Средства
федерального бюджета
Средства областного
бюджета
Средства местного
бюджета

3068,998

127,875

142,595

3338,954

139,123

155,138
».

1.6.  Основное  мероприятие  2  «Развитие  сети  образовательных
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы общего
образования,  обеспечивающей  доступность  качественных  образовательных
услуг таблицы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы и перечень основных мероприятий» подпрограммы
2  «Развитие  системы  общего  образования»  дополнить  пунктом  следующего
содержания:
«

исполнитель 2022 2023 2024 2025 2026

2.13 Основное
мероприятие
Реализация
регионального проекта
«Успех каждого
ребенка»
Обновление
материально –
технической базы для
организации учебно –
исследовательской,
научно –
практической,
творческой
деятельности, занятий
физической культурой

Управление
образования
администрац
ии района,
общеобразов
ательные
организации

1043,754

и спортом в
образовательных
организациях
В том числе:
Средства
федерального бюджета
Средства областного
бюджета
Средства местного
бюджета

1000,000

41,667

2,088
».

1.7.  В  таблицу  2  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых  для  реализации  подпрограммы  и  перечень  основных
мероприятий»  подпрограммы  «Развитие  системы  общего  образования»
дополнить пункт следующего содержания :
«

исполнитель 2022 2023 2024 2025 2026
2.2.2 Организация
бесплатного горячего
питания обучающихся,
получающих
начальное общее
образование в
муниципальных
образовательных
организациях

Управление
образования
администрац
ии района,
общеобразов
ательные
организации

13380,204 13380,204 13245,990

В том числе:
Средства
федерального бюджета
Средства областного
бюджета
Средства местного
бюджета

10096,700

3015,900

267,604

10096,700

3015,900

267,604

9735,800

3245,270

264,920

».

1.8.  Основное  мероприятие  6  «Реализация  регионального  проекта
«Патриотическое  воспитание  граждан  Российской  Федерации»   таблицы  2
«Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для  реализации
подпрограммы и перечень основных мероприятий» подпрограммы «Развитие
системы общего образования» дополнить пунктом следующего содержания:

«
исполнитель 2022 2023 2024 2025 2026

6.2. Обеспечение
деятельности
советников директора
по воспитанию и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями в
общеобразовательных
организациях

Управление
образования
администрац
ии района,
общеобразов
ательные
организации

1956,273 1956,273 1956,273

В том числе:
Средства
федерального бюджета
Средства областного
бюджета

1878,022

78,251

1878,022

78,251

1878,022

78,251

».

1.9.  В  основное  мероприятие  2  «Развитие  сети  образовательных
организаций, реализующих основные общеобразовательные программы общего
образования,  обеспечивающая  доступность  качественных  образовательных
услуг»  таблицы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для  реализации  подпрограммы  и  перечень  основных  мероприятий»
подпрограммы  «Развитие  системы  общего  образования»  дополнить  пунктом
следующего содержания:

«
исполнитель 2022 2023 2024 2025 2026

2.13 Реализация
мероприятий по
модернизации
школьных систем
образования
(оснащение
отремонтированных
зданий и (или)
помещений
муниципальных
общеобразовательных
организаций
современными
средствами обучения и
воспитания

Управление
образования
администрац
ии района,
общеобразов
ательные
организации

11335,597

В том числе:
Средства федерального
бюджета
 Средства областного
бюджета
Средства местного
бюджета

8500,000

2833,330

2,267

».
2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на

официальном сайте администрации района.

Руководитель администрации района                                                  С.С. Семенов